
UCHWAŁA NR LXVII/426/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 10, art. 12 b i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
gminy Rzepin: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 737,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 942,00 zł, 

c) powyżej 9 ton - 1.242,00 zł.  

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 779,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 928,00 zł,  

c) powyżej 9 ton - 1.161,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - 518,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równa 
lub wyższa 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 997,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1.597,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX/119/2019 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Rzepin. 

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego  i wchodzi w życie od 
dnia 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 2



 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH OKREŚLONYCH  

W ART. 8 PKT 2 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawki podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1269,00 1284,00 

13 14 1284,00 1297,00 

14 15 1339,00 1365,00 

15  1665,00 1693,00 

Trzy osie 

12 17 1748,00 1775,00 

17 19 1789,00 1841,00 

19 21 2006,00 2035,00 

21 23 2061,00 2089,00 

23 25 2103,00 2116,00 

25  2130,00 2157,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 2266,00 2294,00 

25 27 2335,00 2375,00 

27 29 2540,00 2566,00 

29 31 2690,00 3086,00 

31  2895,00 3113,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/426/2022

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 24 listopada 2022 r.

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 1



 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 

OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH 

LOKALNYCH  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawki podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 2075,00 2103,00 

18 25 2185,00 2225,00 

25 31 2294,00 2335,00 

31  2253,00 2443,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2349,00 2375,00 

40  2840,00 3194,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/426/2022

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 24 listopada 2022 r.

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 1



 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 6  

USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa+ pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawki podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 683,00 710,00 

18 25 820,00 860,00 

25  915,00 955,00 

Dwie osie 

12 28 1052,00 1078,00 

28 33 1203,00 1229,00 

33 38 1352,00 1665,00 

38  1488,00 2061,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1488,00 1530,00 

38  1515,00 1652,00 

  

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/426/2022

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 24 listopada 2022 r.

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
wynikają z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 ze zm.). 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przy określaniu stawek, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1, 3, 5 i 7 ww. ustawy, rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych 
rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności wpływ środka transportowego na 
środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do siedzenia. 

Roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć stawki maksymalnej oraz 
nie może być niższa od stawki minimalnej, które to stawki ogłaszane są corocznie przez Ministra Finansów. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r. opublikowanym 
w Monitorze Polskim z dnia 18 lipca 2022 r., poz. 696, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 
półroczu 2022 r. wyniósł 111,8 (wzrost cen o 11,8%) w stosunku do okresu roku ubiegłego i o tyle średnio wzrósł 
wskaźnik, na którego podstawie wyliczane są stawki maksymalne w podatkach i opłatach lokalnych. Minister 
Finansów obwieszczeniami z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2023 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z dnia 1 sierpnia 2022 r., poz. 731 i z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2023 r. opublikowanego w Monitorze Polskim z dnia 21 października 2022 r., poz. 1001, ustalił maksymalne 
i minimalne stawki podatku od środków transportowych na 2023r. 

W projekcie uchwały proponuje się podniesienie stawek podatku od środków transportowych na poziomie 10% 
w stosunku do stawek obowiązujących od 2020 roku z uwagi na wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

Podjęcie uchwały jest podstawą do wymiaru i poboru podatku od środków transportowych.  

Id: E7AEF2A7-BC07-4BEC-8910-3F24B4B01B08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



